

**Услуги по проектированию
реконструкций сетей
водопровода и канализации р-
на Танк в мун. Комрат (1-17-
28/2022-TX**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-5-2

Канализационная насосная станция. Технологическое оборудование

Valoarea de deviz 1 635 216,50 lei

Intocmit in prețuri curente 17.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari tehnice sanitare				
1	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mm PEND d160x9,5	m	4,0000	379,44	1 517,78
2	AcF12B	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru rețelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 150 mm	m	4,0000	0,74	2,94
3	GD53E	Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 160 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) отвод электрофуз.90гр в=160мм	buc	2,0000	1 750,32	3 500,65
4	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm флюгорка д160мм	buc	2,0000	475,94	951,87

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 973,24
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			74,00
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			219,46
		<i>Total</i>				6 266,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			501,34
		<i>Beneficiu</i>	3 %			203,04
		<i>Total</i>				6 971,08
		Total Capitolul 1. Lucrari tehnice sanitare Inclusiv salariu				6 971,08 308,35
		2. Capitolul 2. Montarea utilajului				
5	IA30A прим	Канализационная насосная станция WILO или аналог, полностью погруженная, поставляется комплектно с оборудованием (корпусом, 3-мя насосами, направляющими, решёткой для задержания твердых отходов, электрощитом с возможностью дистанционной передачи данных, автоматикой и запорной арматурой. Насос Q=34,00m3/ora, H=46m, N=15,5кВт (Насос WILO EMU FA 08.66W/T15,5 kw Modulus)	buc	1,0000	1 137,43	1 137,43
		<i>Total</i>	lei			1 137,43
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			248,79
		<i>Total</i>				1 386,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			787,84
		<i>Beneficiu</i>	3 %			65,23
		<i>Total</i>				2 239,29
		Total Capitolul 2. Montarea utilajului Inclusiv salariu				2 239,29 1 036,63
		3. Capitolul3. Costul utilajului				
6	цена поставщи ка	Канализационная насосная станция WILO или аналог, полностью погруженная,	buc	1,0000	1 300 000,00	1 300 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		поставляется комплектно с оборудованием (корпусом, 3-мя насосами, направляющими, решёткой для задержания твердых отходов, электрощитом с возможностью дистанционной передачи данных, автоматикой и запорной арматурой. Насос Q=34,00m3/ora, H=46m, N=15,5кВт (Насос WILO EMU FA 08.66W/T15,5 kw Modulus) с учётом ввода в эксплуатацию				
7	цена поставщика	Dispozitiv de ridicare	set	1,0000	37 421,00	37 421,00
		Total	lei			1 337 421,00
		Depozitarea	1,2 %			16 049,05
		Total				1 353 470,05
		Total Capitolul3. Costul utilajului Inklusiv salariu				1 353 470,05

		Total	lei	1 362 680,42
		TVA	20 %	272 536,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				1 635 216,50

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Agentia de Dezvoltare Regionala

UTA Gagauzia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Услуги по проектированию
реконструкций сетей
водопровода и канализации р-
на Танк в мун. Комрат (1-17-
28/2022-TX**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-5-2

Канализационная насосная станция. Технологическое оборудование

Valoarea de deviz 1 635 216,50 lei

Intocmit in prețuri curente 17.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5-2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1200	84,97	95,17
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,2000	84,97	1 036,63
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6640	84,97	56,42
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0248	84,97	2,11
5.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,8200	84,97	154,65
		Total manopera				1 344,98

Materiale:

1.	2521216701001160	Teava din polietilena PEND d160x9,5	m	4,1209	353,47	1 456,61
2.	252315671381160	Отвод электрофуз.90гр в=160мм	buc	2,0200	1 570,84	3 173,10
3.	287456321454566	Канализационная насосная станция WILO или аналог, полностью погруженная, поставляется комплектно с оборудованием (корпусом, 3-мя насосами, направляющими, решёткой для задержания твердых отходов, электрошпитом с возможностью дистанционной передачи данных, автоматикой и запорной арматурой. Насос Q=34,00m3/ora, H=46m, N=15,5квт (Насос WILO EMU FA 08.66W/T15,5 kw Modulus) с учётом ввода в эксплуатацию -аналог	set	1,0000	1 300 000,00	1 300 000,00
4.	287456321454567	Dispozitiv de ridicare	set	1,0000	37 421,00	37 421,00
5.	33206346255580	Флюгорка д160мм	buc	2,0000	428,35	856,70
		Total materiale de construcții				1 342 907,41

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,2400	420,00	100,80
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0120	69,50	0,83

3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0500	95,00	4,75
4.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	1,8200	95,00	172,90
		Total utilaje de construcții				279,28

Total	lei	1 362 680,42
TVA	20 %	272 536,08

Total deviz: **1 635 216,50**

Intocmit	SA Orizont
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	IP Agentia de Dezvoltare Regionala
	UTA Gagauzia
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Объект Услуги по проектированию
реконструкций сетей водопровода и
канализации р-на Танк в мун. Комрат (1-17-
28/2022-TX**

**Investitor IP Agentia de Dezvoltare
Regionala UTA Gagauzia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari tehnice sanitare				
1	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mm PEND d160x9,5	m			379,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	84,97	14,10
	2521216701001160	Teava din polietilena PEND d160x9,5	m	1,0150	353,47	364,15
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	95,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			1 517,78
2	AcF12B	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 150 mm	m			0,74
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0062	84,97	0,53
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0030	69,50	0,21
		<i>Total</i>	lei			2,94
3	GD53E	Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 160 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) отвод электрофуз.90гр в=160мм	buc			1 750,32
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,9100	84,97	77,32
	252315671381160	Отвод электрофуз.90гр в=160мм	buc	1,0100	1 570,84	1 586,55
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,9100	95,00	86,45
		<i>Total</i>	lei			3 500,65
4	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm флюгорка d160мм	buc			475,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	84,97	47,58
	33206346255580	Флюгорка d160мм	buc	1,0000	428,35	428,35
		<i>Total</i>	lei			951,87
		2. Capitolul 2. Montarea utilajului				
5	IA30A прим	Канализационная насосная станция WILO или аналог, полностью погруженная, поставляется комплектно с оборудованием (корпусом, 3-мя насосами, направляющими, решёткой для задержания твердых отходов, электрошпитом с возможностью дистанционной передачи данных, автоматикой и запорной арматурой. Насос Q=34,00m3/ora, H=46m, N=15,5квт (Насос WILO EMU FA 08.66W/T15,5 kw Modulus)	buc			1 137,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,2000	84,97	1 036,63

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,2400	420,00	100,80
		<i>Total</i>	lei			1 137,43
		3. Capitolul3. Costul utilajului				
6	цена поставщика	Канализационная насосная станция WILO или аналог, полностью погруженная, поставляется комплектно с оборудованием (корпусом, 3-мя насосами, направляющими, решёткой для задержания твердых отходов, электрощитом с возможностью дистанционной передачи данных, автоматикой и запорной арматурой. Насос Q=34,00m3/ora, H=46m, N=15,5квт (Насос WILO EMU FA 08.66W/T15,5 kw Modulus) с учётом ввода в эксплуатацию	buc			1 300 000,00
	287456321454566	Канализационная насосная станция WILO или аналог, полностью погруженная, поставляется комплектно с оборудованием (корпусом, 3-мя насосами, направляющими, решёткой для задержания твердых отходов, электрощитом с возможностью дистанционной передачи данных, автоматикой и запорной арматурой. Насос Q=34,00m3/ora, H=46m, N=15,5квт (Насос WILO EMU FA 08.66W/T15,5 kw Modulus) с учётом ввода в эксплуатацию - аналог	set	1,0000	1 300 000,00	1 300 000,00
		<i>Total</i>	lei			1 300 000,00
7	цена поставщика	Dispozitiv de ridicare	set			37 421,00
	287456321454567	Dispozitiv de ridicare	set	1,0000	37 421,00	37 421,00
		<i>Total</i>	lei			37 421,00

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

Investitor
IP Agentia de Dezvoltare Regionala UTA
Gagauzia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.